
Projekt 
 
z dnia  8 grudnia 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XVI/   /25 
RADY MIEJSKIEJ W JANOWCU WIELKOPOLSKIM 

z dnia 19 grudnia 2025 r. 

w sprawie zarządzenia poboru podatku rolnego, podatku od nieruchomości oraz podatku leśnego od 
osób fizycznych w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153) w związku z art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz.U. z 2025 r. 
poz. 1344), art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. z 2025 r. 
poz. 707), art.6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym (Dz.U. z 2025 r. poz. 176) oraz 
art. 47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2025 r. poz. 111 z późn. 
zm. 1))   uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwałą niniejszą Rada Miejska w Janowcu Wielkopolskim : 

1) zarządza pobór podatku rolnego, podatku leśnego i podatku od nieruchomości od osób fizycznych w drodze 
inkasa; 

2) wyznacza inkasentów ww. podatków; 

3) określa termin płatności dla inkasentów; 

4) wprowadza i określa wynagrodzenie dla inkasentów. 

§ 2. Zarządza się na terenie gminy Janowiec Wielkopolski pobór podatku rolnego, podatku leśnego 
i podatku od nieruchomości od osób fizycznych w drodze inkasa. 

§ 3. Na inkasentów wyznacza się: 

Lp. NAZWISKO I IMIĘ NAZWA SOŁECTWA 
1 Kapczyński Tadeusz Bielawy 
2 Juszczak Elżbieta Brudzyń 
3 Kujawa Sandra Chrzanowo 
4 Lisiecki Marcin Flantrowo 
5 Kufera Irena Gącz 
6 Miszczuk Jerzy Janowiec-Wieś 
7 Kapłoński Sławomir Juncewo 
8 Guziołek Natan Kołdrąb 
9 Ośmiana Krzysztof Laskowo 
10 Zwolenkiewicz Beata Miniszewo 
11 Mikulski Jan Sarbinowo Drugie 
12 Maroszek Agnieszka Obiecanowo 
13 Witkowska Michalina Ośno 
14 Krygier Agnieszka Połsugowo 
15 Kuntowska Agnieszka Świątkowo 
16 Tekiela Marzena Tonowo 
17 Siadak Dawid Wełna 
18 Pawlak Daria  Włoszanowo 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2025r. poz. 497, poz. 621, poz. 622, 

poz. 769, poz. 820, poz. 1414 i poz. 1417. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 94C4CC31-5840-4733-A51A-8EDAEE95483D. Projekt Strona 1



19 Zielińska Katarzyna  Wybranowo 
20 Kosicka Elżbieta Zrazim 
21 Warkoczewski Wojciech Żerniki 
22 Bąk Ewa Żużoły 

§ 4. Pobrane w danym miesiącu podatki powinny być przez inkasenta wpłacone na rachunek lub w kasie 
Urzędu Miejskiego w Janowcu Wielkopolskim w terminie 2 dni roboczych po ostatnim dniu, w którym zgodnie 
z przepisami prawa podatkowego, wpłata podatku przez podatnika powinna nastąpić. 

§ 5. Ustala się wynagrodzenie za inkaso w wysokości 7 % od sumy zainkasowanych                              
podatków. 

§ 6. Tracą moc: 

- uchwała Nr III/23/24 Rady Miejskiej w Janowcu Wielkopolskim z dnia 4 lipca 2024 r. w sprawie 
zarządzenia poboru podatku rolnego, podatku od nieruchomości oraz podatku leśnego od osób fizycznych 
w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso (Dz. Urz. Woj. 
Kujawsko-Pomorskiego z dnia 9 lipca 2024 r. poz. 4318), 

- uchwała Nr IX/64/25 Rady Miejskiej w Janowcu Wielkopolskim z dnia 23 stycznia 2025 r. zmieniająca 
uchwałę w sprawie zarządzenia poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa, 
wyznaczenia inkasentów oraz określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso (Dz. Urz. Woj. Kuj. Pom. 
z dnia 28 stycznia 2025 r., poz. 421). 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Janowca Wielkopolskiego. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym         
Województwa  Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Aleksandra Walendowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 94C4CC31-5840-4733-A51A-8EDAEE95483D. Projekt Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z dyspozycją wynikającą z art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym 
(Dz.U. z 2025 r. poz. 1344, art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 707), art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym (Dz.U. 
z 2025 r. poz. 176), rada gminy może zarządzić pobór podatków: rolnego, leśnego i od nieruchomości od osób 
fizycznych w drodze inkasa oraz wyznaczyć inkasentów i określać wysokość wynagrodzenia za inkaso. 

Niniejsza  uchwała aktualizuje wykaz osób będących inkasentami, w związku ze zmianą osoby na 
stanowisku sołtysa w Sarbinowie Drugim w Gminie Janowiec Wielkopolski. 

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest konieczne i uzasadnione. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Aleksandra Walendowska  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 94C4CC31-5840-4733-A51A-8EDAEE95483D. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XVI/   /25 RADY MIEJSKIEJ W JANOWCU WIELKOPOLSKIM z dnia 19 grudnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	tir. 1 (1) w § 6
	tir. 2 (2) w § 6

	§ 7
	§ 8
	Uzasadnienie


